
 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 1/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 16/08/2018   Pagina 1 van 3 

 

RAADSZITTING VAN 16 augustus 2018 

 

 
Aanwezig: Katrien Schryvers, voorzitter 

 

Alfons Christiaensen, Bert Claessens, Pieter Goedemé , Dirck Haest , Frederika Houwelijckx , Jef Van 

Hofstraeten, Paul Van Wesenbeeck en Irene Meersman 

raadsleden, en 

Kristof  Janssens – algemeen directeur. 

 

Verontschuldigd: Annemie Van Orshaegen en Geert Heeres raadsleden 

 

Uitgenodigd: Patrick Vervecken, hoofd sociale dienst  

 

De voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur 

 

 

OPENBARE ZITTING 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

01 Verslag van de openbare raadszitting van 19 juli 2018: goedkeuring 

 

De Raad 

 

Keurt goed na lezing en bij eenparigheid het verslag van de openbare zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 19 juli 2018. 

 

02 Kastoestand per 16 augustus 2018 - kennisname 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van het verslag over de kastoestand, zoals opgemaakt door de financieel directeur van 

het OCMW, mevrouw Liesbet Okkerse, waaruit blijkt dat op 16 augustus 2018  het kastotaal € 

1.627.639,67 bedroeg. 

 

03 Wijziging van de rechtspositieregeling van het OCMW-personeel vastgesteld door de 

raad voor maatschappelijk welzijn van 21 december 2017,conform het besluit van de 

gemeenteraad van 15 mei 2018. 

 

De Raad 

 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de ocmw’s met bijzondere aandacht voor  

artikel 103,en latere wijzigingen, in het  

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 7 november 2007 houdende de minimale 

voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het  

gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de  

rechtspositie van de secretaris en de ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn  

en latere wijzigingen alsook het besluit van de Vlaamse Regering van 12 november 2010 houdende de  

minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van  



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 2/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 16/08/2018   Pagina 2 van 3 

het ocmw – personeel en alle latere wijzigingen; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 15 mei 2018 tot de gelijkluidende wijziging van de  

rechtspositieregeling; 

Gelet op het voorontwerp van wijziging zoals voorbereid door het managementteam; 

Gelet op het gunstig advies van het college van burgemeester en schepenen van 5 maart 2018; 

Gelet op het protocol van positief advies van het onderhandelings- en overlegcomité voor het  

personeel van gemeente en ocmw op 15 maart 2018; 

Overwegende dat het Agentschap Binnenlands Bestuur (ABB) de rechtspositieregeling nakeek en 

aanraadt om volgende wijzigingen door te voeren: 

-  artikel 306,3° hoort niet thuis bij de dienstvrijstellingen, maar eerder bij bevallings- en 

opvangverlof en wordt daar toegevoegd als artikel 251 bis 

-  aanpassingen van hoofdstuk Xbis loopbaanonderbreking en bijlage III. Dit recht wordt uitgebreid 

naar de op proef benoemde personeelsleden. 

Overwegende dat het is aangewezen om de rechtspositieregeling van het gemeente – en ocmw 

personeel als dusdanig aan te passen. 

Besluit: 

Art. 1: De rechtspositieregeling voor het ocmw-personeel (ad hoc), aangepast volgens de nieuwe 

regelgeving, wordt goedgekeurd. De bij dit besluit gewijzigde rechtspositieregeling treedt in 

werking met onmiddellijke ingang. 

Art. 2: Een kopie van dit besluit en een exemplaar van de gewijzigde rechtspositieregeling wordt 

bezorgd aan het Agentschap Binnenlands Bestuur van de Vlaamse overheid. 

Art. 3: Alle personeelsleden worden op de hoogte gebracht van de wijzigingen in de 

rechtspositieregeling en ontvangen op aanvraag bij de personeelsdienst een exemplaar. 

 

04 Wijziging van artikel 2.3 van de interne afsprakennota van serviceflats de Loteling 

inzake de voorwaarden tot inschrijving op de wachtlijst, laatst aangepast door de raad 

voor maatschappelijk welzijn van 19 januari 2017 

 

De Raad 

 

Gelet op artikel 52 van het decreet van 19 december 2008 betreffende de organisatie van de OCMW’s; 

Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de OCMW, inzonderheid de  artikelen 24, 57 en 

60; 

Gelet op het gecoördineerde decreet van 18 december 1991 inzake de voorzieningen voor bejaarden, 

inzonderheid artikel 15§1, punt 10; 

Gelet op het woonzorgdecreet van 13 maart 2009; 

Gelet op de beslissing van de Raad voor maatschappelijk welzijn, dd. 19 januari 2017  houdende de 

vaststelling van de nieuwe interne afsprakennota en schriftelijke overeenkomst voor serviceflats de 

Loteling; 

Gelet op het voorliggend ontwerp van wijziging van de  interne zoals ingediend en opgemaakt door de 

dagelijks verantwoordelijke voor de serviceflats, dd 7 augustus 2018;  

Overwegende het advies ter zake van de dagelijks verantwoordelijke en de kwaliteitscoördinator tot  

wijziging over te gaan zoals voorzien in het ontwerp. 

Overwegende dat de interne afsprakennota voor serviceflatgebouw de Loteling ook de voorwaarden 

tot opname en inschrijving op de wachtlijst regelt en dat het bewuste artikel 2.3 laatst werd aangepast 

door de raad voor  maatschappelijk welzijn van 19 januari 2017 waarin werd vastgelegd dat 

inschrijving slechts mogelijk is voor mensen die een band hebben met Zoersel ofwel door er zelf te 

wonen of hebben gewoond ofwel door familie te hebben die in de gemeente woont.   

Overwegende dat  we momenteel een sterke groei van het aantal kandidaat bewoners kennen en er een  

aantal zijn die slechts een verre verwantschap aanhalen, lijkt het aangewezen de omschrijving van de  

familieband te verstrengen naar aan – en verwantschap tot de tweede graad (broers, zussen,  

kleinkinderen,…).  In behartigenswaardige gevallen (bijvoorbeeld iemand met een klein netwerk maar  



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 3/3 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 16/08/2018   Pagina 3 van 3 

met een belangrijk familielid van derde graad) kan de raad voor maatschappelijk welzijn op advies van  

de maatschappelijk werker hiervan afwijken.  

Aan de raad wordt voorgesteld de interne afsprakennota op dit vlak te wijzigen. 

Na verdere bespreking; 

 

Besluit: 

 

Over te gaan tot wijziging van de interne afsprakennota voor de serviceflats, zijnde artikel 2.3,  

zoals opgenomen in bijlage aan dit besluit.   

 

De wijzigingen worden ter goedkeuring voorgelegd aan het agentschap Zorg en Gezondheid en  

vervolgens zullen de gebruikers zullen via de gebruikersraad en via een brief op de hoogte worden  

gesteld van de wijzigingen. 

 

05 Mededelingen voor de openbare raadszitting van 16 augustus 2018 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van de volgende mededelingen voor onderhavige openbare zitting: 

 

 Volgende zitting raad voor maatschappelijk welzijn 20 september 2018 om 2030u 

 

GESLOTEN ZITTING 
 

Na afhandeling der agenda sluit de voorzitter de vergadering om 21.30 uur 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 

Namens de RAAD, 

Bij verordening, 

 

 

 

 

 

Kristof Janssens      Katrien Schryvers 

Algemeen directeur      voorzitter 

 


